

מספרות הקיוסקים

המחבר שוקד על חינוכו המיני של בנו ומדריכו בהשאת-עצות טובות: להרבות בטיולים ומשחקים, באספורט, לא לבקר בראינוע, לא להאזין לשיחת האנשים הגדולים, לא להרבות בקריאה ולטפל בעניני בית הספר והלמודים בלבד — בקיצור עצותיו המחוכמות של אבא מלפני שני יובלות כלשון הפתגם הארדי: זאלסט טון וואס דער טאטע הייסט, וואס די מאמע הייסט און וואס אלע נוטע פרומע לייט הייסען. היכן הבנת הפסיכולוגיה של הילד והנוער השופעת דרישה פנימית עזה, שאינה הולכת במסלולו של ד"ר גורמן דוקא? היכן היריעה על המהפכה הפנימית הסוערת נגד המסודר בחיים והסתחוללת בנפש הנוער? האמנם סובר ה' גורמן, שהדברות שלו (צריך) והאימה שהוא מטיל על הילד (הטבע הוא קנא ונוקם) עלולים להשביח את סערת הנפש הצעירה? גדול ביחוד הטאו של בעל החוברת — אל נשכח: רופא הוא האיש — בכואו לטפל בשאלה חשובה כמו מעשה אונן, הטפול הזה מעיד, כי הספרות המרוגה העוסקת במחקר השאלה הזו איננה נוגעת במחברנו כמלוא נימא. מן הראוי היה שיטול את אחד הספרים החדשים שבענין זה, למען ישכיל להבין מה רב ההדס, אשר תעולל דרך הבהלה זו בנשמת הילד, המקורב לנוער לא יוכל שלא להתמרמר עם קריאת הדברים הנוגעים בשאלת יהוסי החברות בין הילד והילדה, כאן אפנוש, פנינים פדגוגיות מעין: משנה הוא להם שך יותר מדי אחרי חברה אחת (עמוד 81).

הג'ר הוא אמנם סבלן בן בנו של סבלן גמור, אולם אנו מצויים לעמוד על משמר כבודה של המלה העברית המודפסת ושלא להיות סבלנים לגבי אלה הכותבים כשביצענו כרושורות, אשר גם כשביצע צוענים לא היו מעזים באירופה לכתוב כמותן, הולנדריוציה של המדע אינה מתפקידנו, השאלה הסכסוכית אלית אינה נתונה לפופולריוציה מעין זו של התורת הבישול, ד"ר גורמן!

מונחת לפני חוברת קטנה, כיצור אספר לבני, שיחה בשאלות הטין מאת ד"ר י. גורמן, תל-אביב תרפ"ז, והקריאה, בחוברת זו, הרוצה להיות נחשבת כספרות פופולארית, מצריכתני ליחד עליה במקצת את הדבור, לא משום חשיבותה היתרה, אלא משום שההתרעה על סכנה של קלקול-טעם היא מצוה שאין להחמיצה.

השאלה המינית והשפעתה על חיי האדם והחברה נחשבת טאו לאחת השאלות המסוככות ביותר, החברה הישנה, זו בעלת השקרים המוסכמים, הבניסה את השאלה הזו לקרן זויח אפלה של עניני יוסיום, שאין מדברים עליהם בפרהסיא, המצב הזה בצרוף גורמים תרבותיים, חברתיים וביחוד נפשיים החמירו במאד על התרת-השאלה של החנוך הסכסוכאלי, בעשרות השנים האחרונות שנשנה ספרות גדולה על יסוד הקירות רפואיות, פסיכולוגיות ופדגוגיות, המקיפה את עצם השאלה ומחורת אחרי דרכי פתרונה, והנה בשעה זו מופיעה בשוק הספרים העברי חוברת קטנטונת ובה נוטל על עצמו רופא לתת תשובה על שאלת החנוך המיני בספר מועט של דפים זעירים, הוברתו של ד"ר י. גורמן, הנחשב משום מה לפופולריזטור, היא מחוסרת הקדמה כל שהיא ולא יתכן להכיר בה כשכיל מי נועדה, סלכד הקיוסקים, לכאורה מתנהלת בחוברת שיחה ממושכת על השאלה הסכסוכאלית בין אב ובנו והשיחה בנויה על הסברה מתוך תורת הטבע (אנכ, לא בלי שגיאות, עיין, למשל, הרצאת מבנהו והתפתחותו של הפול — עמוד 4), מתוך התוכן יקשה מאד להכיר את גיל הילד המשוחח עם אבא, פעם נראה הנער בגיל הכנרות, פעם הוא מתגלגל בדמותו של ילד שאינו יודע את החופעה הטבעית של הננת החולדה על גוריה, פעם הוא נעשה חכם מהוכם הבקי באנטומיה ופסיכולוגיה ולבסוף הוא תווד להיות תינוק הזקוק להסברה: רבויו של הפול כיצד? ההסברה המדיצינית, המכנית, מוכיחה על חוסר הבנה גמור לנפשו של הילד בתקופת הבגרות המינית, מלבד זה נפתרו כאן שאלות נכבדות בקלות מפליאה: שני משפטים וסליק, מהם הרבה דברים הנשארים סתומים לילד בלי למוד רחב וכלי שורת דוגמאות.